
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Direttore: Prof. Mariano Porcu 

 

  
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI: Viale Sant’Ignazio 78, 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675.3761 3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 
 

D.D. DI LIQUIDAZIONE COMPENSI C/TERZI ANNO 2018 AULA CONFUCIO 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con 

D.R. n° 339 del 27.03.2012, pubblicato sulla G.U. n° 89 del 
16.04.2012 e successive modificazioni; 

Visto Il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e 
la contabilità emanato con D.R. n. 634 del 13.04.2015 e s.m.i.; 

Visto Il vigente Contratto Integrativo dell’Ateno; 
Visto Il Regolamento per la attività svolte dal personale docente e 

tecnico amministrativo con finanziamenti esterni, emanato con 
D.R. n. 21 del 15 gennaio 2020;                           

Considerato Che questo dipartimento nell’anno 2018 ha svolto attività 
regolamentate dall’art 6 del sopracitato regolamento; 

Accertato Che le attività previste sono state regolarmete svolte  
Accertato Che sono stati effettuati gli accantonamenti a favore 

dell’amministrazione centrale dell’Ateneo previste all’art 6 
comma 1 lettera a e b del Regolamento di cui al D.R. n. 21 del 15 
gennaio 2020. 

Visto Il piano finanziario presentato dalla prof.ssa Barbara Onnis, 
Responsabile Scientifico del progetto AULA CONFUCIO; 

Visto Il parere del Settore Fiscale inviato con mail in data 
25.03.2020; 

Visto Il prospetto dal quale si evincono i parametri e le modalità di 
calcolo adottati per la determinazione dei compensi che viene 
allegato alla presente D.D. 

Accertata la copertura finanziaria sul progetto 
COMALTRO_2018_DISSI pari a Euro 3.600,00 
 

 
DISPONE 

 
ART. 1 

per le suindicate motivazioni è autorizzata la liquidazione delle somme, al lordo degli oneri 
a carico dell’amministrazione, a gravare sulla U.A. 00.26 del Bilancio dell’Università degli 
Studi di Cagliari, esercizio finanziario 2020, ripartite come segue: 
 
- €. 1.400,00 a favore del rag. Sandro Deiana, per un totale di 39 ore; 
- €. 600,00 a favore della dott.ssa Serena Serra per un totale di 19 ore; 
- €. 800,00 a favore della dott. Pierluigi Perniciano per un totale di 25 ore; 
- €. 800,00 a favore della dott.ssa Giorgia Diana per un totale di 26 ore. 
 
 
 





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione e Segreteria Amministrativa – Viale Sant’Ignazio n. 78 09123 Cagliari (CA) 
Tel. 070.675.3761 -3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 
 

Dipendente
Imponibile 
lordo

Pensione 
INPDAP

TFR IRAP
Costo annuo 
lordo

Ore 
totali

Costo 
orario

Coefficient
e art 39 
CCNL 

Costo orario 
c/terzi

Importo 
Confucio

N.ore 
Confucio

Sandro Deiana 34.400,89 € 8.325,02 € 1.774,42 € 2.924,08 € 47.424,41 €    1560 30,40 €   0,85 35,77 €         717,95 €     20,07409
Sandro Deiana 34.400,89 € 8.325,02 € 1.774,42 € 2.924,08 € 47.424,41 €    1560 30,40 €   0,85 35,77 €         682,05 €     19,07031
Serena Serra 29.921,34 € 7.240,96 € 1.531,69 € 2.543,31 € 41.237,30 €    1560 26,43 €   0,85 31,10 €         600,00 €     19,29321
Giorgia Diana 29.921,34 € 7.240,96 € 1.531,69 € 2.543,31 € 41.237,30 €    1560 26,43 €   0,85 31,10 €         800,00 €     25,72428
Pierluigi Perniciano 29.011,38 € 7.020,75 € 1.531,69 € 2.465,97 € 40.029,79 €    1560 25,66 €   0,85 30,19 €         800,00 €     26,50026  
 
La quota a favore del rag. Sandro Deiana pari a Euro 682,05 si riferisce ad attività svolta 
durante l’orario di servizio e pertanto è da decurtare del 30%. 
 

ART. 2 
Il pagamento verrà effettuato tramite ordinativo sul conto corrente bancario intestato ai 
beneficiari; 

 
ART. 3 

La presente disposizione verrà portata a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 

 
                                         Direttore 

Prof.  Mariano Porcu 
(Firmato digitalmente) 

 
 

 


		2020-05-05T15:19:36+0200
	IT
	Mariano Porcu




